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Prokurator OKŚZpNP w Gdańsku przedstawił
zarzuty popełnienia przestępstwa Onufremu S.,
byłemu Komendantowi Wojewódzkiemu Milicji
Obywatelskiej we Włocławku

W dniu 9 października 2013 r. prokurator Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi  Polskiemu  w  Gdańsku  przedstawił  Onufremu  S.,  byłemu  Komendantowi
Wojewódzkiemu Milicji  Obywatelskiej  we  Włocławku,  zarzuty  popełnienia  przestępstwa
polegającego na tym, że:

w  dniu  13  grudnia  1981  r.  we  Włocławku,  będąc  funkcjonariuszem  państwa
komunistycznego, dopuścił się zbrodni komunistycznej stanowiącej jednocześnie zbrodnię
przeciwko ludzkości, polegającej na zaplanowanym, bezprawnym pozbawieniu wolności na
czas powyżej 7 i 14 dni, 24 działaczy NSZZ „Solidarność" i umieszczeniu ich w Ośrodku
Odosobnienia – Zakładzie Karnym w Mielęcinie z powodu przynależności do określonej
grupy politycznej, co stanowiło represję i poważne prześladowanie tej grupy, podjęte dla 
wsparcia  polityki  państwowej,  podpisując  decyzje  o  internowaniu  na  podstawie  nie
uchwalonego aktu prawnego – dekretu z dnia 12.12.1981 r. o ochronie bezpieczeństwa
Państwa i porządku publicznego w czasie obowiązywania stanu wojennego, co stanowiło
przestępstwo według polskiej ustawy karnej, obowiązującej  w czasie popełnienia czynu. 

W  toku  śledztwa  na  podstawie  materiału  dowodowego  w  postaci  zeznań  świadków,
oględzin  akt  oraz  uzyskanej  dokumentacji  ustalono,  że  Onufry  S.  był  Komendantem
Wojewódzkim Milicji  Obywatelskiej  we  Włocławku,  który  w  dniu  13  grudnia  1981  we
Włocławku  podpisał  25  decyzji  o  internowaniu  osób  –  działaczy  antykomunistycznej
opozycji.

Onufry S. jest emerytem, liczy 78 lat.

Wymieniony  nie  przyznał  się  do  przedstawionych  mu  zarzutów  i  wyjaśnił,  iż  decyzje
podpisywał po 13 grudnia, kiedy ludzie byli już internowani. Nie posiadał on wiedzy, na
jakiej podstawie prawnej wykonywał polecenia przełożonych.

Zarzucone  podejrzanemu  przestępstwo  zagrożone  jest  karą  od  1  roku  do  10  lat
pozbawienia wolności.

W  toku  śledztwa  wykonywane  będą  dalsze  czynności  zmierzające  do  zakończenia
postępowania i skierowania aktu oskarżenia.
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